
:..?
CISVALE

I

E SECR.ETARIÂ DA §ÁIDf,
GoYertro do Estrdo do Ceari

CISVALE
CoNsóncIo Púsrtco or SlÚor INTERFEDERATIvo Do VnlE no Cunu

ApUtARÉs - CÂUCAIA - GENERALSAMPAIO - ITAPAIÉ - PENTEC0STE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALo DO

AMARANTE - SÂo Luls Do CURU - TEluçuocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL NO
oo9lzo2o-PP crsvALE

Aos 16 (Dezesseis) dias do mês de Junho de 2020 (L6/06/2020),
às 13h20min na sala de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio
Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, reuniram-
se em sessão pública a Pregoeira Sra. Claudia Bernarda Medeiros e

Equipe de apoio, Carolina Cordeiro machado e Miqueias Pires de Sousa e

ainda as empresasi 03- PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALAR- EIRELI inscrita no CNPJ No 23.192.494lOOOl-59
representada pelo o Sr. MARCIO FERREIRA DA SILVA inscrito no CPF sob
o no 738.485.063-00; 04- PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
- ME inscrita no CNPJ No 19.659.691/0001-68 representada pelo o Sr.
CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES inscrito no CPF sob o no 052.765.6663-
13, 06- QUTMTFORT COMÉRCrO DE PRODUTOS QUTMTCOS E

LÂBORATORIAL EIREI inscrita no CNPJ No 41.654.7401000t-29
representada pelo Sr. JOSÉ VALDO SILVA inscrito no CPF sob o no

L23.333.793-gt para realização dos atos referentes ao PREGÃO
PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, de no O09/2020-PP,
que tem por Objeto a Contratação de empresa para Aquisição de
teste rápido para diagnostico de COVID- 19 para o enfrentamento
da emergência de Saúde Publica de acordo com a lei no 13.979 de
06lO2l2O2O, junto ás unidades de Saúde do Consórcio Público de
Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Abertos os
trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os procedimentos de abertura
seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 04 de junho de 2020, e
assim prosseguindo disponibilizou os envelopes os quais ficaram sob a
guarda da Equipe de Pregão, para que os presentes verificassem a
inviolabilidade dos referidos, prosseguindo foi iniciada a sessão com a

dÍvulgação do resultado de analise das propostas de preço apresentada
pelas empresas na sessão anterior, dando continuidade foi declarado que
aS empTesas; OI-LABTECNICA PRODUTOS PARÂ LABORÂTORIO
ETRELI- ME; O2-MSB COMERCIO E REPRESENTAçÕES LTDÂ - Epp;
03. PRIME COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALAR-
EIRELI; 04- PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME, 05-
pRo HosPrrAL coMÉRcro HoLANDA- LTDA; 06- QUTMTFORT
coMÉRcro DE PRoDUTOS QUTMTCOS E LABORATORIAL ETRELT
estariam com suas propostas de preço classificadas para o referido
certame, já a empresa CENTERMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL E MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR LTDA, ficou com sua proposta de preço
DESCLASSIFICADA por não apresentar as especificações técnica do

Rua ruaci Sampaio Pontes no 16968 Cêntro - Caucôia-CE - CEp: 61.600-1SO':r- Fone/Far: (85) 3342-2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768.835/OOOr.-75
www.cisyale.ce.oov.br E-mail:consorciocisvalê@gmail.com

,/íl}.\
i- t+2:)
'4' l:C'

N

(
A/

§

\



r
E SECR TARIÁ DA S.{LDE

cor erro do Estrdo do Ceüá

{+3

[,

f<.,..ü,... (t.'.c\,..t -\'ru".-t'
CAROLINA CORDEIRO MACHADO

EQUIPE DE APOIO

L,ry

ltilá a,B w^a,,Ab"tipJt. 
^o 

»
+AUDIA BERNARDA MEDEIROS. PREGOEIRA

MIQUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

EMPRESAS / REPRESENTANTE

^ \ I - .''l'l \.....' T,.-\.-r >,k-->
PRIME COMERCIO DE PROóUTOS MEDICOS HOSPITALAR. EIRELI

cNPl No 23.192.494 IOOOl-59
MARCIO FERREIRA DA SILVA

CPF no 738.485.063-00

Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150,-- Fone/Far: (aS) 3342-2767 CÍ{Pl(ÍtlF) no 12.768.8351OOO[-75
www.cisval e.ce.oov.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

/s
lo

crsvALE cIsvAtE
CoNsónclo PúBLrco or Saúoe INTERFEDERATIvo Do Ver.E oo CuRu

APUIAÚS - CAUCAIA - GENERÁL SAM PAI0. ITAPAJÉ - PENTECOSTE . PARACURU . PARÁI PABA - SÃO GONÇAL0 DÔ

AMARÁNTE - SÀo Lurs D0 CURU - TEIUçuocA

objeto licitado, sendo assim a senhora pregoeira Íniciou a etapa de
lances verbais, conforme mapa de lances verbais em anexo, do
conhecimento das empresas presentes, a empresa o4- PROMIX
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME foi classificada com o seguinte
valor unitário de R$ 1O3,O0 ( cento e três reais). Assim, a senhora
pregoeira juntamente com os membros da equipe de apoio, verificaram a
observância das disposições contidas no edital do pregão presencial no
007/2020-CISVALE, na lei no lO.52O/2002, na lei no 8,666/93 e suas
alterações posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade, passando-
se a fase seguinte, a gual foi disponibilizado os envelopes de documentos
de habilitação das empresas, que estavam em poder da comissão, para
que os presente verificassem a inviolabilidade dos mesmos. Dando
continuidade á equipe de pregão juntamente com a Sra. Pregoeira
iniciaram abertura do envelope de documentos de habilitação da
empresa 04- PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME a qual
foi declarada HABILITADA por cumprir na integra as normas edilícias e
por está em conformidade com as normas edilícias e as normas da lei no
8666/93, regulamentadora das Licitações Públicas como também as da
Lei no 10.520/02, bem como o Decreto No 6.204/OT.Prosseguindo a
pregoeira questionou aos licitantes presentes quanto á possibilidade de
interposição de recurso, tendo todos desistido expressamente do mesmo.
Nada mais havendo a ser tratado a pregoeira, declarou encerrada a
presente sessão, e para constar, lavrou-se á presente Ata que lida e
aprovada vai ser assinada por mim Cláudia Bernarda Medeiros e pelos
presentes.

Caucaia-CE, 16 de Junho de 2020.

§

A(





SECRITARII DA SÁLDE
GovêÍDo do f:st do do CorÉ

CISVALÊ CISVALE
ColsóRcro Púnrrco oe SaúoE INTERFEDERATTvo Do VarE oo CuRu

APUnRÉS- CAUCAIA - GENERÁLSAMPAIo - ITAPAJÉ . PENTECoSTE - PARÂCURU. PARAIPABA. SÀo GoNçALo Do

.Do CURU - TEluÇuocA

,---"1-o--x

'{'w

OMIX COTIERCIAL HOSPITALAR LTDA - ME
cNPJ No 19.659.691/OOO1-68
CLAUDIO IGOR FREITAS GOMES

PF 052.765.6663-13

r7.

eurMrFoRT couÉncro oe QUTMICOS E LABORATORIAL EIREI
4L.654.740/O0Ot-29

VALDO SILVA
CPF no 123.333.793-91

Rua ruaci Sampaio Pontes no 16968 Cêntro - Caucaia-CE - CEP:61.60O-150
Ê Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(ÍrtF) no 12.768.8351OOO1-75
www.cisvale.ce.qov.br E-mail: consorciocisyale@gmail.com

CNP]

_4>

$





Lrr
r
o SECRETARI.{ DA SÂLDI

Gor?no do Ertrdo do Ceari

"!ô

,hCISVALE CISVALE
CoNsÓnclo PÚBLIC0 oE SAÚOE INTERFEDERATIVO DO VNTS OO CUNU

APUIÁRÉS . CÁUCAIA. GENERAL SAMPAIO . IIAPA]É . PENTECOSTE - PARACURU - PARÁIPABA . SÂO GONçALO DO

AMARANTE - SÀo LUIS Do CURU - TEJUçUOCA

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade Pregão Presencial no 009/2020-CISVALE, apto para o Certame,

DECLARA, na forma e sob as penas da Lei Federal n.o 8.666/93 e suas alterações,

junto a Pregoeira e aos membros da Equipe de Apoio do Consórcio Público de

Saúde lnterfederativo do Vale Curu - CISVALE , que RENUNCIA ao direito de

recorrer da decisão emanada pela Pregoeira e equipe de pregão, abdicando,

expressamente, ao direito e pÍazo recursal, segundo o art. 109, inciso l, letras a e

b, concordando, consequentemente, com o resultado final do processo licitatório.

(iQ"

03
J,

J

CAUCAIA-CE 16 de junho de 2020.

.Sffi,*-ftKffi)P6p*"
EQUIPE DE APOIO

L-,nJ,r,.. [,- 5]4,irC \'Lcu..[c
CAROLINA CORDEIRO MACHADO

EQUIPE DE APOIO

MIQUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

Rua ruaci Sampaio pontes no 16968 Centro - Caucãia-CE - CEp:6l,6OO-150
"."= Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CNpr(MF) no 12.768.835/OOOl-75

ITEM RAZAO SOCIAL ASSINATURA

01
PRIME COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS HOSPITALAR- EIRELI 1 %r"r^*^r",rc. -\q..(Cíôfl

02
PROMIX COMERCIAL HOSPITALAR
LTDA - ME

QUIMTFORT COMERCTO DE PRODUTOS
UIMICOS E LABORATORIAL EIREI

www.cisvel e.ce.oov.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

1<,: |,
io

I


